РЕШЕНИЕ
Совета Базарно - Матакского сельского поселения Алькеевского
муниципального района Республики Татарстан

    №73                                                                                          31   мая   2018 г.

О внесении изменений в  Решение  Базарно-Матакского СП
№ 36  от 13.12.2016 года «Об утверждении  Положения о муниципальной службе в  Базарно-Матакском  сельском поселении Алькеевского муниципального района Республики Татарстан».

В целях обеспечения социальных гарантий выборных должностных лиц и муниципальных служащих Базарно-Матакского  сельского поселения Алькеевского муниципального района Республики Татарстан, а также в соответствие с Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан №197 от 30.03.2018 года, Совет Базарно-Матакского сельского поселения Алькеевского муниципального района РЕШИЛ:
1. Абзац 1 Пункта 1.1. «Положения о муниципальной службе в Базарно-Матакском  сельском поселении Алькеевского муниципального района» изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«1.1. Лицу, замещающему муниципальную должность и муниципальному служащему при увольнении с муниципальной службы в связи с выходом на пенсию за выслугу лет выплачивается единовременное поощрение в пятикратном размере его месячного денежного содержания по должности муниципальной службы, занимаемой на день увольнения, при наличии стажа муниципальной службы, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году исчисляется:
- в 2018 году 16 лет,
- в 2019 году 16 лет 6 месяцев,
- в 2020 году 17 лет,
- в 2021 году 17 лет 6 месяцев,
- в 2022 году 18 лет,
- в 2023 году 18 лет 6 месяцев,
- в 2024 году 19 лет,
- в 2025 году 19 лет 6 месяцев,
- 2026 и последующие годы 20 лет
и за каждый последующий полный год муниципальной службы - дополнительно по 0,5 денежного содержания, но не более десяти размеров денежного содержания муниципального служащего (далее - единовременное поощрение в связи с выходом на пенсию)».
1. Пункт 1.2 статьи 29 «Положения о муниципальной службе в Базарно-Матакском   сельском поселении Алькеевского муниципального района» изложить в следующей редакции:

«1.2. В состав месячного денежного содержания, учитываемого при определении размера единовременного поощрения, включаются должностной оклад, оклад за классный чин и ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы».
1. Пункт 1.4. статьи 29 дополнить абзацем следующего содержания:

«Орган местного самоуправления Базарно-Матакского сельского поселения Алькеевского муниципального района на основании указанных уведомлений производит муниципальному служащему выплату единовременного поощрения в связи с выходом на пенсию не позднее одного месяца со дня принятия Советом Алькеевского муниципального района решения о выделении средств из бюджета Алькеевского муниципального района Республики Татарстан на выплату лицу, замещающему муниципальную должность и муниципальному служащему единовременного поощрения в связи выходом на пенсию».

1. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2018 года.

Председатель Совета,
Глава Базарно – Матакского
     сельского поселения                                                           А. Ф. Никошин